
Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области
уведомляет о принятии к рассмотрению жалобы Общества с ограниченной
ответственностью «Охранная фирма «БАРС» на действия заказчика - Областного
государственного автономного учреждения здравоохранения «Областной
перинатальный центр» (извещение о проведении торгов № 31300719440), на право
заключения договора на оказание услуг по сохранности товарно-материальных
ценностей и соблюдению общественного порядка в помещении ОГАУЗ
«Областной перинатальный центр» и прилегающей территории (извещение о
проведении открытого аукциона в электронной форме размещено 03.12.2013г. на
Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
закупках отдельными видами юридических лиц http://zakupki.gov.ru).

По мнению заявителя, заказчик открытого аукциона в электронной форме
(извещение о проведении торгов № 31300719440) нарушил процедуру проведения
торгов, требования Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд
Областного государственного автономного учреждения здравоохранения
«Областной перинатальный центр», заключив договор с лицом, не участвующим в
конкурсе. Кроме того, согласно Протоколу результатов закупки аукцион был
признан несостоявшимся, следовательно, договор должен был быть заключен с
единственным участником - ООО Охранная фирма «БАРС».

Руководствуясь ч.11 ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее Закон о защите конкуренции) Томское УФАС уведомляет
(дело № 06-10/29-14):

1. О принятии жалобы ООО «Охранная фирма «БАРС» к рассмотрению.

2. О назначении рассмотрения жалобы на «02» апреля 2014 года на 14.00 час по
адресу: г. Томск, пр. Ленина, 111, каб. 50 (этаж 3).

3. Заявителю – ООО «Охранная фирма «БАРС» до указанного в п.2 срока 
предоставить в Томское УФАС России пояснения, какие положения действующего
законодательства РФ нарушают обжалуемые действия организатора торгов.

4. Организатору торгов - Областного государственного автономного учреждения
здравоохранения «Областной перинатальный центр» до указанного в п.2 срока
 предоставить в Томское УФАС России документы согласно ч. 15 ст.18.1 Закона о
защите конкуренции с пояснениями по доводам, изложенным в жалобе (в том
числе, сведения о заключенных договорах, копии документации об аукционе,
заявок участников, оригиналы для обозрения).

Все объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты. Документы и информацию просьба предоставить в
оригиналах или копиях, в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения,
заверить печатью, предоставившего их лица.

Непредставление в указанный срок запрашиваемых документов (информации) по
требованию антимонопольного органа влечет административную ответственность.

Также сообщаем, что организатор торгов, оператор электронной площадки,
конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых
обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления

http://zakupki.gov.ru/


обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления
жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения. Организатор торгов,
оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, заявитель,
а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе направить в
антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней и
участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей.
Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6
настоящей статьи. Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган
не позднее чем за два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы (ч.12, 13 ст.18.1
Закона о защите конкуренции).

Информация о времени и месте рассмотрения жалобы размещена на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Томского УФАС России
http://tomsk.fas.gov.ru/.

Уведомление направляется посредством почтовой или факсимильной связи либо
электронной почтой (ч.11 ст.18.1 Закона о защите конкуренции).

 

Руководитель управления        В.И. Шевченко

 

http://tomsk.fas.gov.ru/

